errorum suorum poculo. **Prouer. ix. d. Quis est paruulus: declinet ad me: dicit mulier stulta**. De hoc poculo / **Esa. j. f. Caupones tui miscēt vinum aqua**. Et de pena talitū / **Abacuk. ij. c. Q̄ qui potum dat amico suo miscens fel**. Item lamie sunt hypocrite z mali p̄elati: qui exterius apparent boni: sed sunt mali. **His dicit domin⁹ / Matth. xxij. c. Foris apparentis hominibus iusti: intus autem pleni sūt hypocritę z iniquitate**. **Ibi nudāt manūmas: cū bona exteri⁹ ostēdūt: z catulos lactant cum subditos p̄auis con-**

os. Filia populi mei crudelis q̄si struthio in deserto. **De** leth. **Adhesit lingua lactentis ad palatum eius in siti: paruuli petierunt panem / et nō erat qui frangeret eis**.

filij inebriant. **Ab talibus est cauēdum**. **Matth. vij. c. Attēdite vobis a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ouium zc.** Item lamie sunt demones: qui primo in suggestionē lac delectationis propinant: sed in fine venenū infundunt. **Prouerb. xxij. d. Ingressus blande: sed in fine mordebit vt coluber**. **Joh. ij. b. Omnis homo primo bonum vinum ponit zc.** **Esa. xxxiij. d. Ibi cubauit lamia**. Item lamie sunt vsurarij: qui filios suos lactant sapientia seculari. De his omnibus lactantibus dicitur **Prouerb. j. b. Fili si te lactauerint peccatores ne accēscas eis**. Et **Prouerb. xvj. d. Vir iniquus lactat amicum suum: z ducit eum per viam non bonam**. Debet autem quilibet ablactari ab his vberibus: triplēci ratione. Prima est: vt faciat gaudium angelis: Quia gaudium est in celo sup vno peccatore zc. Unde abraham fecit gaudē conuiuiū in ablactatione isaac: **Gen. xxj. a. Secunda ratio est: quia nisi ablactetur / nō potest videre deum: neqz in p̄sententi per cōtemplationē: neqz in futuro per speciem**. **Ande. j. Reg. j. d. dixit anna viro suo: Non vadam donec ablactetur infans: z ducam eum vt appareat ante conspectū domini et maneat ibi iugiter**. Tertia ratio est: qz sapientia dei nō potest intrare in cor eorum qui non sunt ablactati. **Esa. xxvij. c. Quem docebit dominus scientiā: z quē intelligere faciet auditum: Ablactatos a lacte / auulsos ab vberibus**. Sic mali suos malos subditos lactāt. Et sic deberēt facere p̄elati: Sed quia non faciunt: conqueritur domin⁹ dicens: **Filia populi mei crudelis quasi struthio in deserto**. Filia populi dicuntur p̄elati: quia a populo nutriuntur vt filia a patre. **Esa. iij. c. Vos enim depasti estis vineam meam**. Ibi bene struthioni comparantur. Struthio enim ponit oua in trāsitu z nō fouet: sic multi hodie suos subditos relinquunt: nec calore p̄dicationis fouēt eos. **Joh. xxxij. b. Derelinquit oua sua in terra: obliuiscitur qz pes conculet ea**. Quare autem sint crudeles: subiungit. **Quia / Adhesit lingua lactētis: id est simplicis**. **Ad palatum eius: non habens lac doctrinę quo debuit a p̄elatis potari**. Sacra enim scriptura debet vt lac paruulis p̄pinari. **j. Cor. iij. a. Tanq̄ paruulis in christo lac dedi vobis potum nō escam**. Et quia lingua palato adheret / murti sūt homines z a laude dei z a confessionē peccati. **Ezech. ij. g. Linguā tuā adherere faciā palato tuo z eris mutus**. **Paruuli petierunt panem** / eruditionis scripture: que sicut lac lactentibus / sic panis est adultioribus. **Matth. itij. a. Non in solo pane viuūt homo: sed in omni verbo qd procedit ex ore dei**. **Et non erat qui frangeret eis**. Panis vñ manibus frangitur vel dentibus. **Manus / operadores: dentes vero sunt p̄dicatores**. **Ubi ergo z p̄dicatores deficient z operadores / panis nō frangitur nec reficiuntur homines**. **Prouerb. xlij. a. Ubi nō sunt boues p̄sepē vacuum est**. **Vultu hodie per gratiā frangunt panem istum et manu z dente: qui s̄m regulam domini nostri iesu christi qd p̄dicant ostendūt opere**. **Act. j. a. Egyp̄t̄ iesus facere z docere**. **Vultu etiam dente frangunt panem istum z non manu: q. i. nō faciunt qd dicunt**. De q̄bus **Hei. xxvij. c. Vox quidem vox est iacob: man⁹ sunt esau**. Aliquādo erunt multi qui nec dente nec manu frangent: quando erit illud qd p̄dicit **Amos. vij. d. Vitam famem in terram: non famem panis!**

Luce. 15. b.

qui frangeret eis. s. q. d. Ubi est triticum et vinum. Amos vii. d. Deficient virgines pulchre et adolescentes in siti. vii. d. Qui vescebantur voluptuose interierunt in vijs: attenuati fame vel ab hostibus capti. Vel hoc dicit: quia suspendebant in vijs sicut latrones. j. v. c. Pueri in ligno corruerunt.

Qui nutriebantur in croceis. s. cibis vel vestibus vel vasis vel lectis vel domibus rubricatis. d. Amplexati sunt stercoza colubina: vt inde pulmentum conficerent loco salis. Simile legitur. iij. Reg. vi. f. q. vendebatur quarta pars cabi columbarum quinq; argenteis. e. Et maior effecta est iniquitas filie populi mei: id est hierusalem. Deccato sodomorum: qd fuit grauius vindicatum. In epistola Iude. c. Facti sunt exempli ignis eterni. Eccl. xvi. f. Cuius ego dicit dñs: quia non fecit sodomia foror tua et filie eius sicut fecisti tu. g. Que subuersa est in momento. Contra. Ben. xix. e. Diuit dominus ignem et sulphur. Pluere autē dicit successionem. Sol. In momento: id est valde celeriter et cito. Est autē momentum quadragesima pars horę: qd et si dicit successionem tñ modicam et breuē. Nec dicitur subito: quia subitum est qd successionem caret: et fit instanti. h. Et non ceperunt in ea manus: pauperu: quia nihil largiebant pauperibus. Vel. Danus/ hominū sodomitarum / non ceperunt in ea: id est in sodomia/ angelos vel filias lorib: quia percussi aurifia nō poterat ostiū iuenire: Ben. xix. c. Et Sap. vii. c. Unusquisq; ostiū manib⁹ suis querebat. Vel. Non ceperunt in ea manus: proptie aliquid de preda ad saluandum se vel ad fugiendum. Candidiores nazarei eius niue. Hoc dicit propter canicem quam seruabāt nazarei: quorum pulchritudo hic describitur: vt sic indignatio iudee contra aduersarios

non famem panis nec sitim aque: sed audiēti verbum dei. Vel filia populi dicit hypocrita. Filia: quia debilis et fragilis: nō filius fortis et stabilis. Hic comparatur struthioni propter multa. Struthio enim ē animal stultum: sic hypocrita: qui pro modico vto laudis vane dat qd plus valet q̄ totus mundus. Unde Job. xxxix. c. Priuauit eum deus sapientia. Item ferrum comedit: sic hypocrita multa ardua opera et difficilia facit in publico: que tñ emollit in occulto. Prouerb. xxx. c. Que comedit et tergens os suum dicit: non sum operata malum. Ipsi enim sunt qui facies castigant et non corda. Matth. vi. b. Exterminant facies suas. Item habet pedes vt vituli: sic hypocrita gressum maturitatis. Esa. iij. c. Composito gradu incedebāt. Item solo aspectu fouet oua: sic hypocrita in solo aspectu hominū ponit et fouet opera: quia solum vt ab eis laudetur. Eph. vi. a. Non ad oculum seruientes. Itē est animal sordidum: sic hypocrita sepulchrum plenum ossibus mortuorum: Matth. xxiii. c. Capsa vbi celantur reliquie demonum. Eph. v. c. Que in occulto sūt ab eis turpe ē dicere. Item ē nigra sub pennis: quas tñ habet pulchras superius: sic hypocrite exterius vestiti sunt sicut sancti. Job. xxxix. b. Penna struthionis similis est pennis herodij et accipitris. Item nunq; volat: et tñ volare se simulat. Job. xxxix. c. Cum tempus fuerit in altum alas erigit: sed nūq; volat: sic hypocrite. Matth. xxiii. a. Dilatant phylacteria sua et magnificant simbrias. Item dura est filijs et crudelis. Job. xxxix. b. Induratur ad filios suos quasi nō sint sui: sic hypocrita. Hec possent duobus versibus retineri. Struthio stulta: vorax: pede bos: oculo fouet oua. Spreta pri⁹ sordēs: nigra: nō volat: ipta natis: a. Qui vescebantur voluptuose: Clerici. s. et religiosi qui solebant in spiritalibus delictis viuere. s. in scripturę medi-

ratione. Sap. xvi. c. Paratum de celo panem prestisti eis sine labore: omne delectamentum in se habentes: et ois saporis suauitatem. Item in celesti contemplatiōe. Apoc. ij. e. Vincenti dabo manna absconditum. Itē in sacramenti altaris dulcedine et suauitate. Ps. Parasti in conspectu meo mēsas. De his tribus. Eccl. xvi. b. Similaz: ecce dulcedo corporis christi: et mel: ecce suauitas celestis contemplationis: et oleum: ecce meditatio scripturę que illuminat: comedisti et decora facta es vehementer nimis. Qui sic voluptuose solebant vesci: b. Interierunt in vijs: que sunt superbia/ auaricia/ iustitia/ et luxuria. De quibus Prouerb. xxx. c. Tria sunt mihi difficilia: et quartum penitus ignoro: Via aquile in celo: ecce supbia. Via nauis in medio mari: ecce auaricia: Quari enim per mare negotiantur. Via colubini super petram: ecce inuidia: Coluber enim venenum habet in lingua. Via viri in adolescentia: ecce luxuria. Hec sunt vie difficiles quas cōfitebunt se ambulasse mali. Sap. v. b. Ambulauimus vias difficiles. Qui nutriebantur in croceis: id est in delictis scripturę per christi passionem rubricatę. Crocus enim habet colorem rubeum. Cant. iij. d. Lypri cum nardo: nardus et crocus et fistula et cinnamomū cum vniuersis lignis libani. Item crocus colorat et saporat. In croco ergo nutriuntur: qui interius sapore deliciarum reficiunt: exterius vero exemplo boni operis colorantur. Qui prius erant tales: d. Amplexati sunt stercoza: id est temporalia. Phil. iij. b. Omnia reputaui vt stercoza. Eccl. xxi. a. De stercore bouum lapidabitur piger. Item mulieres. Eccl. ix. b. Mulier fornicaria quasi stercoz in via ab omnibus pretercuntib⁹ concalcabitur. De amplexib⁹ huius stercozis dicit Prouerb. vii. c. Veni inebriemur vberibus et fruamur cupitis amplexibus. Item sunt stercoza honorum. j. Bachab. ij. g. Gloria impij stercoz et vermis est: hodie extollitur: et cras nō inuenietur. Hec stercoza multi clerici amplexantur: e. Et maior effecta est iniquitas filie populi mei: id est clericor. Deccato sodomorum: id est laicorū. g. Que subuersa est in momento: id est subito. Magis em clerici hodie q̄ sodomitę peccāt quantum ad hoc q̄ illi nec legem nec doctores habuerunt. Eccl. xvi. f. Iustificata sodomia foror tua ex te. Hiere. xi. c. Quid est qd dilectus me facit in domo mea scelera multa: Vel per fillam populi perlati significant: p sodomitas/ laici ptores. Et plus peccāt perlati in eodē genere peccati q̄ laici. h. Et non ceperunt in ea: id est in filia populi: id est in prelatis: i. Danus/ pauperū aliquid: In quo notatur auaricia eorum. Eccl. iij. d. Non sit manus tua porrecta ad accipiēdū et ad vādū collecta. Candidiores nazarei ei⁹ niue. Hic cōmendantur prelari et doctores predicatores et penitentes a quatuor. Primo/ a mūdicia carnis: secūdo/ a locunditate mentis: tertio/ a seruoze charitatis: quarto/ a meditatione contemplationis. Dicit ergo: Candidiores nazarei eius: id est dei/ niue. Nazarei interpretatur floridi vel germinantes: et significat doctores et predicatores et prelatos et quoslibet penitentes: qui omnes debēt florere interius per conscientię puritatem. Cant. i. d. Letulus noster floridus. Et exterius per bonā operationem. Ps. Iustus vt palma florebit in domo domini. Item germinare debent per puram et sanctam affectionem: et per deuotam de deo meditationē. Cant. vi. d. Descendi in hortum nucum: vt viderem poma conuallium: et inspicere si florissent vineę et germinassent mala punica. Isti sūt candidiores niue per obseruantia sanctimonie et castitatis mūdiciam. Et bene nix comparatur castitati: vel per niue castitas designatur:

Y 4 * stiras designatur:

Prinus locus conquestionis

Prinus locus dignationis

Prinus locus struthionis

Ps. 22.

B

Prelati et predicatores et penitentes cōmendantur a quatuor.

Ps. 91.

contra aduersarios excitetur. **a** Nitidiores lacte: propter carnis mundiciam: sicut candidi dicitur propter abstinentiam. **b** Rubicundiores eboze antiq̄ per celibem vitam: que colorem subrubeum relinquit i facie: propter carnis afflictionem: sicut ebur antiquum non roseum habet colo rem: sed pallozi mi xtu. **c** Saphi ro pulchriores: quo ad conuersatio nem celicam: quia saphirus habet co lore celli. Tales in quam fuerit olim: sed nunci

d Denigrata est super carbones faci es eorum: euacuatis spiritibus: et lubricato naturali co lore propter famem et afflictionem captiuitatis. **Al** ad litte ram propter calorem solis quem sustinuerit cum duceretur in captiuitatem. **Maum. ij. c.** In cunctis rebus defe ctio: et facies eorum sicut nigredo olle. **f** Et non sunt cogniti in plateis: propter mutationem coloris. **g** Ad hęsit cutis eorum ossibus: propter famem. **h** Et facta est quasi lignu: id est aspa et hirsuta quasi cortex ligni. **Amos ij. c.** Fortis ipse quasi quercus. **i** Melius: id est mi nus malum: **k** Sicut occisus gladio et interfecti fa me. **Eccl. xxx. c.** Melior est mors quam vita amara: et requi es eterna quam languor perseverans. **m** Quoniam isti. **n** Extabuerunt: paulatim morientes. **o** Consumpti sunt a sterilitate terre: id est quia non habuerunt fructus terre quibus reficerentur: Terra enim

erat sterilis. **D**anus stas designatur: quia sicut nix ex alto descendit: sic nullus castus est nisi dono speciali dei. **Sap. viij. d.** Cum essem magis bonus: veni ad corpus incoquinatu: et vt sciu qm aliter non possum esse continens nisi deus det. **Itē** nix can dozem habet et refrigerium: quoz contraria sunt in pecca to luxurie. **l** turpitudine et ardor. **L**adoz niuis: contra turpi tudine: refrigeriu: contra ardorem luxurie. **Qui** ergo casti sunt candidiores. **Ps. Lauabis me et super niuem dealba bor.**

Ps. 50. **a** Nitidiores lacte. In lacte duo sunt: candor et dulcedo: per que significat iocunditas mentis: que prouenit ex puritate innocētie. **Eccl. xxx. c.** Non est oblectamē tum super cordis gaudiu. **Et** in eodē. **j. d.** Iocunditas cor dis hec est vita hominis. **Ps. Dediti leticia in corde meo.**

Ps. 4. **b** Rubicundiores eboze antiq̄. Per rubore seruo charitatis: p ebur qd est frigidu: castus homo significat. **Ru bet** ergo ille vt ebur antiquu i quo ardet charitas cu casti tate: vt posset dici de illo illud **Cant. v. c.** Dilectus meus candidus / per castitate: et rubicundus p charitate. **Dan. xvij. a.** **V**espere dicitur: serenū erit / rubicundū enī ē celū. **S**i enī homo in vespere mortis sit rubicundus p charitate: ha bebūt eterne glorie serenitate. **In h q dicitur antiq̄:** notat radicatio charitatis. **Eph. iij. d.** In charitate radicati et fun dati vt possitis cōprehēdere cū oibus sanctis que sit lati tudo / longitudo / sublimitas / et pfundū. **Itē** notandū q ru bor i facie / aut caloris / aut pudor / solet esse indicū. **Rubi cundi** ergo sunt nazarei. **i.** virgines et casti. **i.** calore deu otiois seruidi: et reuerētia honestat / pudibūdi: **Sunt** enī sen sus eoz delicati: qz ad omnē turpitudine erubescūt: pudet inbonesta videre: pudet nō de se solū sed etiā d alijs turpia audire: pudet turpia dicere: pudet turpia cogitare. **Per** ebur antiquū illi possūt significari q sub lege moysi fortet fuerunt: quib⁹ debent pfectiores esse illi q sub lege christi sunt: quia **Heb. vij. c.** Lex neminem pduxit ad pfectum.